

上海丰华（集团）股份有限公司

600615

2013 年第一季度报告

目录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	3
§3 重要事项	4
§4 附录	7

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	吴中闯
主管会计工作负责人姓名	段晓华
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	熊鹤

公司负责人吴中闯、主管会计工作负责人段晓华及会计机构负责人（会计主管人员）熊鹤声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	524,681,524.71	532,886,674.66	-1.540
所有者权益（或股东权益）(元)	495,150,277.55	495,382,493.93	-0.047
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	2.63	2.63	0.00
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,974,021.52		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.016		不适用
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-232,216.38	-232,216.38	-115.29
基本每股收益（元/股）	-0.001	-0.001	-115.29
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.002	-0.002	-122.51
稀释每股收益（元/股）	-0.001	-0.001	-115.29
加权平均净资产收益率（%）	-0.047	-0.047	减少 0.356 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.069	-0.069	减少 0.378 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种:人民币

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	110,000.00
合计	110,000.00

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	13, 289	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
隆鑫控股有限公司	45, 837, 331	人民币普通股
上海豫园(集团)有限公司	3, 790, 000	人民币普通股
陈满新	3, 334, 600	人民币普通股
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3, 086, 690	人民币普通股
陈思敏	2, 966, 534	人民币普通股
华泰证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	2, 346, 872	人民币普通股
沿海地产投资（中国）有限公司	2, 019, 503	人民币普通股
邝达荣	1, 887, 450	人民币普通股
陈伟洪	1, 813, 355	人民币普通股
国金证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1, 655, 090	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目：

项目	期末数	期初数	增减%	原因说明
货币资金	17,164,906.82	393,427,818.30	-95.64	本报告期购买信托产品 3.7 亿元
持有至到期投资	370,000,000.00	-	0.00	本报告期购买信托产品 3.7 亿元
其他应付款	9,405,133.29	16,799,924.48	-44.02	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致

利润表项目：

项目	本期数	上期数	增减%	原因说明
营业收入	100,775.00	11,526,754.49	-99.13	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
营业成本	5,250.00	12,109,419.54	-99.96	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
营业税金及附加	11,803.42	949,789.46	-98.76	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
销售费用	-	408,485.97	-100.00	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
财务费用	-1,775,000.40	-6,143,483.18	-71.11	上期委托贷款利息收入产生的变动

现金流量表项目：

项目	本期数	上期数	增减%	原因说明
销售商品、提供劳务收到的现金	100,775.00	8,857,547.49	-98.86	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
收到其他与经营活动有关的现金	138,771.11	605,478.85	-77.08	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
购买商品、接受劳务支付的现金	5,250.00	13,789,005.73	-99.96	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
支付的各项税费	26,762.49	1,106,472.17	-97.58	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
支付其他与经营活动有关的现金	1,633,494.40	3,281,049.08	-50.21	本报告期因出售子公司，合并范围较上期发生变化所致
收回投资收到的现金	-	30,000,000.00	-100.00	上期赎回银行理财产品产生的变动
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	59,600,000.00	-100.00	上期收到鞍山公司股权转让款产生的变动

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、报告期内，公司完成了向四川沿海绿色家园投资有限公司以 478.94 万元的价格转让持有的都江堰丰华房地产开发有限公司 100%股权的关联交易（详见公司 2013 年 2 月 7 日《上海证券报》公告）。

2、公司 2013 年第二次临时股东大会审议通过了《关于授权经营层购买低风险信托产品或银行理财产品的额度不超过人民币 4 亿元的议案》（详见公司 2013 年 2 月 23 日《上海证券报》公告）。公司于 2013 年 3 月 1 日与重庆国际信托有限公司签订了《重庆国际信托有限公司丰华股份单一资金信托合同》，以自有资金 37000 万元购买低风险单一资金信托产品。（详见公司 2013 年 3 月 5 日《上海证券报》公告）。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司无现金分红情况。

上海丰华（集团）股份有限公司

董事长：吴中闯

2013 年 4 月 22 日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2013 年 3 月 31 日

编制单位：上海丰华（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	17,164,906.82	393,427,818.30
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		187,089.94
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	493,820.40	632,741.44
买入返售金融资产		
存货	134,685,643.67	134,685,643.67
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		1,367,105.45
流动资产合计	152,344,370.89	530,300,398.80
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资	370,000,000.00	
长期应收款		
长期股权投资	1,028,754.00	1,028,754.00
投资性房地产		
固定资产	1,308,399.82	1,557,521.86
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		

长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	372,337,153.82	2,586,275.86
资产总计	524,681,524.71	532,886,674.66
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		391,861.56
预收款项	131,988.20	131,988.20
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	191,070.20	225,485.78
应交税费	55,402.31	39,470.75
应付利息		
应付股利	1,655,188.46	1,655,188.46
其他应付款	9,405,133.29	16,799,924.48
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	11,438,782.46	19,243,919.23
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	18,092,464.70	18,260,261.50
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	18,092,464.70	18,260,261.50
负债合计	29,531,247.16	37,504,180.73
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	188,020,508.00	188,020,508.00
资本公积	462,086,922.46	462,086,922.46
减：库存股		

专项储备		
盈余公积	59,030,389.74	59,030,389.74
一般风险准备		
未分配利润	-213,987,542.65	-213,755,326.27
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	495,150,277.55	495,382,493.93
少数股东权益		
所有者权益合计	495,150,277.55	495,382,493.93
负债和所有者权益总计	524,681,524.71	532,886,674.66

公司法定代表人: 涂明海

主管会计工作负责人:段晓华

会计机构负责人:熊鹤

母公司资产负债表

2013年3月31日

编制单位: 上海丰华(集团)股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	6,843,536.13	373,262,735.37
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	120,493,820.40	120,503,839.80
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	127,337,356.53	493,766,575.17
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资	370,000,000.00	
长期应收款		
长期股权投资	56,545,299.17	66,545,299.17
投资性房地产		
固定资产	803,721.27	831,935.79
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	427,349,020.44	67,377,234.96
资产总计	554,686,376.97	561,143,810.13
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项	131,988.20	131,988.20
应付职工薪酬	191,070.20	191,070.20
应交税费	55,402.31	69,535.99
应付利息		
应付股利	1,655,188.46	1,655,188.46
其他应付款	9,391,653.29	10,246,506.36
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	11,425,302.46	12,294,289.21
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	18,092,464.70	18,260,261.50
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	18,092,464.70	18,260,261.50
负债合计	29,517,767.16	30,554,550.71
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	188,020,508.00	188,020,508.00
资本公积	458,361,452.56	458,361,452.56
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	59,010,044.52	59,010,044.52
一般风险准备		
未分配利润	-180,223,395.27	-174,802,745.66
所有者权益（或股东权益）合计	525,168,609.81	530,589,259.42
负债和所有者权益（或股东权益）总计	554,686,376.97	561,143,810.13

公司法定代表人：涂明海

主管会计工作负责人：段晓华

会计机构负责人：熊鹤

4.2

合并利润表

2013 年 1—3 月

编制单位：上海丰华（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	100,775.00	11,526,754.49
其中：营业收入	100,775.00	11,526,754.49
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	481,120.62	10,006,187.44
其中：营业成本	5,250.00	12,109,419.54
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	11,803.42	949,789.46
销售费用		408,485.97
管理费用	2,239,067.60	2,681,975.65
财务费用	-1,775,000.40	-6,143,483.18
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	38,129.24	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-342,216.38	1,520,567.05
加：营业外收入	110,000.00	
减：营业外支出		1,745.12
其中：非流动资产处置损失		745.12
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-232,216.38	1,518,821.93
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-232,216.38	1,518,821.93
归属于母公司所有者的净利润	-232,216.38	1,518,821.93
少数股东损益		
六、每股收益：		

(一) 基本每股收益	-0.001	0.008
(二) 稀释每股收益	-0.001	0.008
七、其他综合收益		
八、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

公司法定代表人: 涂明海

主管会计工作负责人:段晓华

会计机构负责人:熊鹤

母公司利润表

2013 年 1—3 月

编制单位: 上海丰华(集团)股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	100,775.00	106,106.49
减: 营业成本	5,250.00	12,369.54
营业税金及附加	11,803.42	308,341.98
销售费用		
管理费用	2,170,019.88	1,982,858.29
财务费用	-1,766,248.69	-6,130,014.14
资产减值损失		
加: 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		
投资收益(损失以“—”号填列)	-5,210,600.00	
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“—”号填列)	-5,530,649.61	3,932,550.82
加: 营业外收入	110,000.00	
减: 营业外支出		745.12
其中: 非流动资产处置损失		745.12
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)	-5,420,649.61	3,931,805.70
减: 所得税费用		
四、净利润(净亏损以“—”号填列)	-5,420,649.61	3,931,805.70
五、每股收益:		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

公司法定代表人: 涂明海

主管会计工作负责人:段晓华

会计机构负责人:熊鹤

4.3

合并现金流量表

2013 年 1—3 月

编制单位：上海丰华（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	100,775.00	8,857,547.49
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	138,771.11	605,478.85
经营活动现金流入小计	239,546.11	9,463,026.34
购买商品、接受劳务支付的现金	5,250.00	13,789,005.73
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,548,060.74	1,676,481.80
支付的各项税费	26,762.49	1,106,472.17
支付其他与经营活动有关的现金	1,633,494.40	3,281,049.08
经营活动现金流出小计	3,213,567.63	19,853,008.78
经营活动产生的现金流量净额	-2,974,021.52	-10,389,982.44
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		30,000,000.00
取得投资收益收到的现金		157,064.29
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		750.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		59,600,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,770,303.59	
投资活动现金流入小计	1,770,303.59	89,757,814.29
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金	370,000,000.00	
质押贷款净增加额		

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	5,059,193.55	189,065.80
投资活动现金流出小计	375,059,193.55	189,065.80
投资活动产生的现金流量净额	-373,288,889.96	89,568,748.49
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		25,845.39
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		25,845.39
筹资活动产生的现金流量净额		-25,845.39
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-376,262,911.48	79,152,920.66
加：期初现金及现金等价物余额	393,427,818.30	115,885,366.61
六、期末现金及现金等价物余额	17,164,906.82	195,038,287.27

公司法定代表人：涂明海

主管会计工作负责人：段晓华

会计机构负责人：熊鹤

母公司现金流量表

2013年1—3月

编制单位：上海丰华（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	100,775.00	106,106.49
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	120,019.40	605,478.85
经营活动现金流入小计	220,794.40	711,585.34
购买商品、接受劳务支付的现金	5,250.00	12,369.54
支付给职工以及为职工支付的现金	1,548,060.74	1,199,825.62
支付的各项税费	26,762.49	313,731.69
支付其他与经营活动有关的现金	1,619,624.00	1,030,742.07
经营活动现金流出小计	3,199,697.23	2,556,668.92
经营活动产生的现金流量净额	-2,978,902.83	-1,845,083.58
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		30,000,000.00

取得投资收益收到的现金		157,064.29
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		750.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	4,789,400.00	59,600,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,770,303.59	
投资活动现金流入小计	6,559,703.59	89,757,814.29
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金	370,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		189,065.80
投资活动现金流出小计	370,000,000.00	189,065.80
投资活动产生的现金流量净额	-363,440,296.41	89,568,748.49
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		25,845.39
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		25,845.39
筹资活动产生的现金流量净额		-25,845.39
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-366,419,199.24	87,697,819.52
加：期初现金及现金等价物余额	373,262,735.37	77,078,298.33
六、期末现金及现金等价物余额	6,843,536.13	164,776,117.85

公司法定代表人：涂明海

主管会计工作负责人：段晓华

会计机构负责人：熊鹤